
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 
 
 
 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno DUE del mese di MARZO 
 

Vista la delibera di Giunta Municipale n.74 del 23.06.2020 con la quale sono state attribuite al 

Sindaco le funzioni di  Responsabile del Settore Tecnico 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la FIAT Panda targata DS787LC in uso degli operai di questo Comune, necessita 

urgentemente della sostituzione dei due pneumatici posteriori e della lampadine degli stop; 

Premesso ancora che, all’uopo, è stato chiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta 

“Auto Service Ganino” con sede a Nocera Terinese in via S. Caterina n. 158, Partita IVA 

03626370799; 

Ravvisata l’urgenza di provvedere alla riparazione dell’automezzo in questione al fine di garantire 

il normale servizio degli operai; 

Dato Atto che, ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 

di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 

euro; 

Che,  la summenzionata ditta per quanto sopra,  ha trasmesso il richiesto preventivo di spesa per un 

importo di € 183,60 comprensivi di IVA al 22%; 

Che l’importo di € 183,60 compreso Iva al 22% graverà sul capitolo 1056 del corrente bilancio 

comunale; 

Visto l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016 che prevede, relativamente agli affidamenti sotto i 40.000,00 

euro, che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto ad operatore economico in 

possesso dei requisiti richiesti; 

Vista la delibera di C.C.  n. 17 del 04/11/2020 quale approvazione del bilancio di previsione anno 

2021 e pluriennale 2021/2023; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli articoli 151,153 e 147 bis del D.lgs 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 

   Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

   Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

N. 12 

 

del 02.03.2021 

OGGETTO: manutenzione autovettura comunale Fiat Panda targata 

DS787LC – Affidamento diretto art. 36 D.lgs 50/2016 alla ditta “AUTO 

SERVICE GANINO” CIG: Z3E30D46D8 
 



DETERMINA 

 
- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di affidare  ai sensi dell’articolo n. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla  

ditta “Auto Service Ganino” con sede a Nocera Terinese in via S. Caterina n. 158, Partita IVA 

03626370799  il servizio  per la sostituzione dei due pneumatici posteriori e delle lampadine 

degli stop  alla FIAT Panda targata DS787LC;  

- di approvare, in quanto ritenuta congrua, l’offerta prodotta dalla stessa ditta, dando atto che la 

complessiva somma di € 183,60, comprensiva di IVA al 22% graverà sul capitolo 1056 del 

corrente bilancio comunale, che con il presente atto si intende formalmente  impegnata; 

- di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successivo atto, a seguito di 

presentazione di regolare fattura; 

- di dare atto, ancora, che il Responsabile del Procedimento è il sindaco Ing. Antonio Albi e che 

il codice univoco dell’ufficio è LNNL8D – CIG Z3E30D46D8; 

- la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 

4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

           Responsabile del Servizio Tecnico  

               Il Sindaco Ing. Antonio Albi                                         

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

            Responsabile del Servizio Tecnico  

               Il Sindaco Ing. Antonio Albi                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 



 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 
Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Addì ………..……. 

 

 

 

            Responsabile del Servizio Finanziaria  

                       Francesco Cardamone  

                          Decreto n. 1/2021 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line al n. ………, e rimane 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ……………..…. al …………………...     

 

 

 

 

 


